



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна
служба України

*Щодо погодження проєкту постанови
Кабінету Міністрів України*

Відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Мінекономіки надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої”, розроблений на виконання підпункту 1.3 пункту 1 Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України від 18.06.2024 № 3817-IX “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального”.

- Додаток: 1. Проєкт постанови на 9 арк. в 1 прим.;
2. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.;
3. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк. в 1 прим.;
4. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту на 1 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО

Прокопенко Роман, 098-609-71-00



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600**
Дійсний з **11.11.2023 2:52:18** по **09.11.2024 2:52:18**

Мінекономіки



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від 2024 р. №
Київ

Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої

Відповідно до пункту 45 частини першої статті 1 та статті 68 Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального” Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої, що додається.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**

Сертифікат **3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600**

Дійсний з **11.11.2023 2:52:18** по **09.11.2024 2:52:18**

Мінекономіки



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2024 р. №

ПОРЯДОК
визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін
на алкогольні напої

1. Цей Порядок встановлює механізм визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

базовий період - календарний рік, який передує планованому періоду;

собівартість - виражені у грошовій формі витрати, які безпосередньо пов'язані з виробництвом і реалізацією алкогольних напоїв, та групуються відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського обліку, затверджених Мінфіном;

ліцензіат - суб'єкт господарювання, якому надано ліцензію на право провадження господарської діяльності з реалізації власно вироблених, ввезених або придбаних алкогольних напоїв іншим суб'єктам господарювання, що мають ліцензію на право оптової та/або роздрібною торгівлі алкогольними напоями;

планований період - період тривалістю 12 календарних місяців, на який здійснюється визначення (розрахунок) і встановлення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

Інші терміни, наведені у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених в Законі України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального".

3. Розмір мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої встановлюється за кодами товарів згідно з Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності (далі - УКТЗЕД) та переліком (описом) товарів (продукції) за формою, визначеною у додатку 1 до цього Порядку.

4. На алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2208 згідно з УКТЗЕД, мінімальні оптово-відпускні ціни та роздрібні ціни встановлюються за 1 літр 100-відсоткового спирту.

Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни під час реалізації



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Мінекономіки

ІНО

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600**
Дійсний з **11.11.2023 2:52:18** по **09.11.2024 2:52:18**



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14

з УКТЗЕД, в тарі різної місткості визначаються як добуток встановлених відповідно до абзацу першого цього пункту Порядку мінімальних цін на відповідні алкогольні напої, міцності за об'ємом (у відсотках) і місткості тари (у літрах), поділений на 100 відсотків.

5. На алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2204, 2205, 2206 (крім квасу “живого” бродіння) згідно з УКТЗЕД, мінімальні роздрібні ціни встановлюються за пляшку місткістю 0,7 літра або 1 літр залежно від виду споживчої тари (упаковки).

Мінімальні роздрібні ціни під час реалізації (продажу) алкогольних напоїв, які відповідають товарним позиціям 2204, 2205, 2206 (крім квасу “живого” бродіння) згідно з УКТЗЕД, у тарі іншої місткості, ніж встановлені відповідно до абзацу першого цього пункту Порядку розраховується:

у разі встановлення мінімальної ціни за пляшку місткістю 1 літр – як добуток встановленої мінімальної ціни та місткості тари (у літрах);

у разі встановлення мінімальної ціни за пляшку місткістю 0,7 літра – як добуток встановленої мінімальної ціни та місткості тари (у літрах), поділений на 0,7.

6. Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни на алкогольні напої, розраховані згідно з абзацом другим пункту 4 і абзацами другим - четвертим пункту 5 цього Порядку заокруглюються:

у бік зменшення до найближчого числа, що закінчується на 0, якщо закінчуються від 1 до 4 копійок;

у бік збільшення до найближчого числа, що закінчується на 0, якщо закінчуються від 5 до 9 копійок.

7. Визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої здійснюється з розрахунку на планований період з урахуванням економічно обґрунтованих планованих витрат, які визначаються виходячи з собівартості вітчизняної та/або контрактної вартості імпортової продукції за базовий період та прогнозного індексу цін виробників промислової продукції (грудень до грудня попереднього року) відповідно до основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, схвалених Кабінетом Міністрів України на відповідний період, а також планованого прибутку від реалізації продукції (товару), торговельної надбавки (націнки) та податків і зборів, які відповідно до законодавства підлягають сплаті з одиниці продукції (товару) ліцензіатами.

За наявності прогнозу індексу цін виробників промислової продукції за кількома сценаріями застосовується менше значення індексу.

У разі відсутності прогнозу індексу цін виробників промислової продукції на планований період або якщо його прогнозне значення менше чи дорівнює 100 відсоткам, може використовуватися значення прогнозу індексу цін на базовий період.

8. Для визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої ліцензіати щороку, до 25 червня поточного календарного року включно, подають до Мінекономіки у паперовій формі:

інформацію для визначення (розрахунку) мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2208 згідно з УКТЗЕД, за базовий рік, за формою згідно з додатком 2 до цього Порядку;

інформацію для визначення (розрахунку) мінімальних роздрібних цін на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2204, 2205, 2206 (крім квасу “живого” бродіння) згідно з УКТЗЕД, за базовий рік, за формою згідно з додатком 3 до цього Порядку.

Інформація зазначена у цьому пункті Порядку засвідчується підписом ліцензіата (керівника/фізичної особи підприємця) або уповноваженої особи ліцензіата, що скріплюється печаткою (у разі її наявності).

Відповідальність за подання недостовірної інформації, зазначеної у цьому пункті Порядку покладається на ліцензіата.

Мінекономіки має право звернутися до ліцензіата з метою отримання у визначений Мінекономіки строк додаткових письмових обґрунтувань та пояснень щодо поданої інформації.

Якщо ліцензіат не надав додаткових пояснень та обґрунтувань на звернення Мінекономіки у визначений строк, Мінекономіки має право не враховувати інформацію щодо якої не отримано додаткових письмових обґрунтувань та пояснень, при визначенні розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

9. Мінімальна оптово-відпускна ціна (МОЦ) і роздрібна ціна (МРЦ) на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2208 згідно з УКТЗЕД, розраховується за формулою:

$$\text{МОЦ} = (C_{\text{с}} \times \text{ЩВ}_{\text{п}}/100 + A_{\text{с}}) \times (1 + P_{\text{с}}/100) \times (1 + \text{ПДВ}/100),$$

де $C_{\text{с}}$ - собівартість вітчизняної та/або контрактна вартість імпортової продукції за базовий період, гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту;

$$C_{\text{с}} = \text{МЕДІАНА} (C_{\text{с}}^1 \dots C_{\text{с}}^n),$$

n - кількість ліцензіатів, які надали інформацію відповідно до пункту 8 цього Порядку;

$\text{ЩВ}_{\text{п}}$ - індекс цін виробників промислової продукції на планований період (грудень до грудня попереднього року), %;

$A_{\text{с}}$ - специфічна ставка акцизного податку, гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту;

$P_{\text{с}}$ – рентабельність продукції за базовий період, %;

$$P_{\text{с}} = \text{П}_{\text{с}} / C_{\text{с}},$$

P_6 – прибуток від реалізації продукції за базовий період, гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту;

ПДВ - податок на додану вартість, %;

$$\text{МРЦ} = (C_6 \times \text{ЩВ}_\text{п}/100 + A_c) \times (1 + P_6/100) \times (1 + \text{ТН}_6/100) \times (1 + \text{ПДВ}/100) \times (1 + A_c/100),$$

ТН_6 - торговельна надбавка (націнка) за базовий період, %;

A_a – адвалорна ставка акцизного податку, %.

10. Мінімальна роздрібна ціна (МРЦ¹) на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2204, 2205, 2206 (крім квасу “живого” бродіння) згідно з УКТЗЕД, розраховується за формулою:

$$\text{МРЦ}^1 = (C_6^1 \times \text{ЩВ}_\text{п}/100 + A_c^1) \times (1 + P_6^1/100) \times (1 + \text{ТН}_6^1/100) \times (1 + \text{ПДВ}/100) \times (1 + A_a/100),$$

де C_6^1 - собівартість вітчизняної та/або контрактна вартість імпортової продукції за базовий період, гривень за пляшку місткістю 0,7 літра або 1 літр залежно від виду споживчої тари (упаковки);

A_c^1 - специфічна ставка акцизного податку, гривень за пляшку місткістю 0,7 літра або 1 літр залежно від виду споживчої тари (упаковки);

P_6^1 – рентабельність продукції за базовий період, %;

$$P_6 = P_6^1 / C_6^1,$$

P_6^1 – прибуток від реалізації продукції за базовий період, гривень за пляшку місткістю 0,7 літра або 1 літр залежно від виду споживчої тари (упаковки);

ТН_6^1 - торговельна надбавка (націнка) за базовий період, %.

11. Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни на алкогольні напої переглядаються Кабінетом Міністрів України щороку, до 25 грудня поточного календарного року, відповідно до вимог цього Порядку, за поданням Мінекономіки.

12. Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни на алкогольні напої також переглядаються Кабінетом Міністрів України у разі якщо протягом планованого періоду, на який Кабінетом Міністрів України встановлено розмір мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої, змінюються ставки акцизного податку.

Додаток 1
до Порядку
Форма

РОЗМІР
мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на
алкогольні напої

Код виробів згідно з УКТЗЕД	Перелік (опис) товару (продукції)	Мінімальна ціна за 1 літр 100-відсоткового спирту, гривень		Роздрібна ціна, гривень
		оптово-відпускна	роздрібна	
2208 60, 2208 70, 2208 90	Горілка та лікєро-горілчані вироби, інші			x
2208 30	Віскі			x
2208 40	Ром та інші спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки зброджених продуктів з цукрової тростини			x
2208 50	Джин та ялівцева настоянка			x
2208 20	Спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки виноградного вина або вичавок винограду:			
	коньяк (бренді) три зірочки			x
	коньяк (бренді) чотири зірочки			x
	коньяк (бренді) п'ять зірочок			x
	інші спиртові дистиляти та спиртні напої, в тому числі			x
	бренді ординарні, горілки виноградні			x
2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00	Сидр і перрі (без додання спирту) у тарі місткістю 1 л	x	x	
2204 (крім 2204 10, 2204 21 06 00, 2204 21 07 00, 2204 21 08 00, 2204 21 09 00, 2204 29 10 00), 2205 10 10 00, 2205 90 10 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00	Звичайні (неігристі) вина, зброжені напої, фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 15 відсотків об'ємних одиниць етилового спирту, за умови що етиловий спирт, який міститься у готовому продукті, має повністю ферментне (ендогенне) походження:			



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Мінекономіки

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600**
Дійсний з **11.11.2023 2:52:18** по **09.11.2024 2:52:18**



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14

	- у скляній та іншій тарі місткістю 0,7 л;	x	x	
	- в упаковці типу “Tetra-Pak”, “Bag in box”, металеві банки із харчового алюмінію місткістю 1 л	x	x	
2204, 2205, 2206 (вина та інші зброжені напої без додання етилового спирту в іншому місці не зазначені; вина та інші зброжені напої з доданням етилового спирту)	Вина, вермути та інші зброжені напої (у тому числі суміші із зброжених напоїв та суміші на основі зброжених напоїв), фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об’ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 22 відсотки об’ємних одиниць етилового спирту:			
	- у скляній та іншій тарі місткістю 0,7 л;	x	x	
	- в упаковці типу “Tetra-Pak”, “Bag in box”, металевих банках із харчового алюмінію місткістю 1 л	x	x	
2204 10, 2204 21 06 00, 2204 21 07 00, 2204 21 08 00, 2204 21 09 00, 2204 29 10 00, 2205 10 10 00, 2205 90 10 00, 2206 00 39 00	Вина ігристі та вина газовані, зброжені напої, вина (напої) ароматизовані ігристі (газовані), фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об’ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 15 відсотків об’ємних одиниць етилового спирту, за умови що етиловий спирт, який міститься у готовому продукті, має повністю ферментне (ендогенне) походження, які розливаються у пляшки, закорковані спеціальними пробками для таких напоїв типу “гриб”, що утримуються на місці за допомогою стяжок або застібок, та/або мають надмірний тиск, спричинений наявністю діоксиду вуглецю у розчині на рівні не менше 1 бар при температурі 20° С у скляній тарі місткістю 0,7 л та 0,75 л	x	x	

ІНФОРМАЦІЯ

для визначення (розрахунку) мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої,
які відповідають товарним позиціям 2208 згідно з УКТЗЕД, за базовий ____ рік

Найменування суб'єкта господарювання _____

Код згідно з ЄДРПОУ _____

Код згідно з КОАТУУ _____

Юридична адреса суб'єкта господарювання _____

Електронна пошта, телефон _____

№	Найменування показників	Одиниці виміру	Код товару згідно з УКТЗЕД та його найменування					
			1	2	3	4	5	...
1	Собівартість продукції (товару), всього	гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту						
	<i>у тому числі:</i>							
1.2	виробнича собівартість	- “ -						
1.3	адміністративні витрати	- “ -						
1.4	витрати на збут	- “ -						
1.5	фінансові витрати	- “ -						
2	Прибуток від реалізації продукції (товару)	- “ -						
3	Торгівельна надбавка (націнка)	%						

Достовірність інформації підтверджую.

(посада керівника суб'єкта господарювання, фізичної
особи підприємця, або уповноваженої ними особи)

(підпис)

(прізвище, ім'я та по батькові)

М.П. (у разі наявності)

_____ 20__ року



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат [3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600](#)
Дійсний з [11.11.2023 2:52:18](#) по [09.11.2024 2:52:18](#)

Мінекономіки



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14

Додаток 3
до Порядку
Форма

ІНФОРМАЦІЯ

для визначення (розрахунку) мінімальних роздрібних цін на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2204, 2205, 2206 (крім квасу “живого” бродіння) згідно з УКТЗЕД, за базовий ____ рік

Найменування суб'єкта господарювання _____
Код згідно з ЄДРПОУ _____
Код згідно з КОАТУУ _____
Юридична адреса суб'єкта господарювання _____
Електронна пошта, телефон _____

№	Найменування показників	Одиниці виміру	Код товару згідно з УКТЗЕД та його найменування										
			1	2	3	...							
			Місткість та вид тари (упаковки)		Місткість та вид тари (упаковки)		Місткість та вид тари (упаковки)		Місткість та вид тари (упаковки)				
1	Собівартість продукції (товару), всього	гривень за пляшку (упаковку)											
	<i>у тому числі:</i>												
1.2	виробнича собівартість	- “ -											
1.3	адміністративні витрати	- “ -											
1.4	витрати на збут	- “ -											
1.5	фінансові витрати	- “ -											
2	Прибуток від реалізації продукції (товару)	- “ -											
3	Торгівельна надбавка (націнка)	%											

Достовірність інформації підтверджую.

(посада керівника суб'єкта господарювання, фізичної особи підприємця, або уповноваженої ними особи)

(підпис)

(прізвище, ім'я та по батькові)

М.П. (у разі наявності)
_____ 20 ____ року



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат [3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600](#)
Дійсний з [11.11.2023 2:52:18](#) по [09.11.2024 2:52:18](#)

Мінекономіки



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої”

1. Мета

Затвердження порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт постанови розроблено в рамках виконання резолюції Прем'єр-міністра України від 07.08.2024 № 24257/1/1-24 до підпункту 1.3 пункту 1 Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України від 18.06.2024 № 3817-IX “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального” (далі – Закон № 3817-IX), згідно з яким Мінекономіки разом із заінтересованими органами виконавчої влади має подати в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акту щодо встановлення порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

Відповідно до пункту 45 частини першої статті 1 та частин першої – третьої статті 68 Закону № 3817-IX мінімальною роздрібною ціною на алкогольний напій є мінімальна ціна на одиницю товару (алкогольної продукції), визначена у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, для роздрібного продажу такого товару (алкогольної продукції) кінцевим споживачам. Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни на алкогольні напої встановлюються Кабінетом Міністрів України, переглядаються щороку, до 25 грудня поточного календарного року, з урахуванням індексу цін виробників на готову алкогольну продукцію за поточний календарний рік, а також у разі зміни ставок акцизного податку.

Згідно з нормами Закону України “Про ціни і ціноутворення” (пункт 2 частини першої, частина друга статті 12, пункт перший частини першої статті 13) мінімально допустимий рівень ціни, який може застосовуватися суб'єктом господарювання, є державно регульованою граничною ціною. Державні регульовані ціни повинні бути економічно обґрунтованими (забезпечувати відповідність ціни на товар витратам на його виробництво, продаж (реалізацію) та прибуток від його продажу (реалізації)).

Частиною першою статті 5 Закону України “Про ціни і ціноутворення” визначено, що Кабінет Міністрів України забезпечує проведення державної цінової політики; здійснює державне регулювання цін, визначає повноваження органів виконавчої влади щодо формування, встановлення та застосування цін,



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Мінекономіки



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14

якщо інше не визначено законом або міжнародним договором України, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України; визначає перелік товарів, державні регульовані ціни на які затверджуються відповідними органами виконавчої влади, якщо інше не визначено законом.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом постанови передбачається затвердити порядок визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої (далі – Порядок), що визначає механізм визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

Згідно з проєктом Порядку визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої здійснюється з розрахунку на планований період з урахуванням економічно обґрунтованих планованих витрат, які визначаються виходячи з собівартості вітчизняної та/або контрактної вартості імпортової продукції за базовий період та прогнозного індексу цін виробників промислової продукції (грудень до грудня попереднього року) відповідно до основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, схвалених Кабінетом Міністрів України на відповідний період, а також планованого прибутку від реалізації продукції (товару), торговельної надбавки (націнки) та податків і зборів, які відповідно до законодавства підлягають сплаті з одиниці продукції (товару) ліцензіатами.

Для визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої ліцензіати щороку, до 25 червня поточного календарного року включно, подають до Мінекономіки у паперовій формі інформацію для визначення (розрахунку) мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2208 згідно з УКТЗЕД, та інформацію для визначення (розрахунку) мінімальних роздрібних цін на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2204, 2205, 2206 (крім квасу “живого” бродіння) згідно з УКТЗЕД, за базовий рік, за формами згідно з додатками 2 і 3 до цього Порядку.

Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни на алкогольні напої відповідно до вимог цього Порядку переглядаються Кабінетом Міністрів України за поданням Мінекономіки:

щороку, до 25 грудня поточного календарного року;

у разі якщо протягом планованого періоду, на який Кабінетом Міністрів України встановлено розмір мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої, змінюються ставки акцизного податку.

4. Правові аспекти

Закон України від 18.06.2024 № 3817-IX “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що

використовуються в електронних сигаретах, та пального”;

Закон України “Про ціни і ціноутворення”;

Податковий кодекс України;

постанова Кабінету Міністрів України від 30.10.2008 № 957
 “Про встановлення розміру мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на окремі види алкогольних напоїв”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація постанови не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат з державного бюджету.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної і не потребує погодження уповноважених представників всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об’єднань та всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, Уповноваженого Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності і не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

З метою проведення електронних консультацій з громадськістю Мінекономіки оприлюднило на своєму офіційному веб-сайті інформаційне повідомлення про проведення обговорення проекту постанови.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що:

стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

Проект постанови потребує визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції.

Громадська антикорупційна та громадська антидискримінаційна експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту постанови забезпечить запровадження прозорого механізму формування розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України

Юлія СВИРИДЕНКО

“ _____ ” _____ 2024 року

ІНФОРМАЦІЯ ВПЛИВУ

реалізації проекту постанови Кабінету Міністрів України

“Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої” на ключові інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Суб'єкти господарювання	Підвищення доходності і прибутковості підприємств	Реалізація продукції за економічно обґрунтованими мінімальними цінами дозволить забезпечити функціонування суб'єктів господарювання, які працюють в правовому полі, та зберегти відповідні робочі місця
Населення	Обмеження шкідливого впливу вживання алкогольних напоїв; зменшення кількості смертей, що відбуваються через вживання алкоголю	Зниження доступності алкогольних напоїв стримуватиме їх споживання та переорієнтує витрати домогосподарств в бік інших товарів та послуг

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої”

І. Визначення проблеми

Відповідно до резолюції Прем'єр-міністра України від 07.08.2024 № 24257/1/1-24 та підпункту 1.3 пункту 1 Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України від 18.06.2024 № 3817-ІХ “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального” (далі – Закон № 3817-ІХ), Мінекономіки разом із заінтересованими органами виконавчої влади має подати в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акту щодо встановлення порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

Згідно із пунктом 45 частини першої статті 1 та частин першої – третьої статті 68 Закону № 3817-ІХ мінімальною роздрібною ціною на алкогольний напій є мінімальна ціна на одиницю товару (алкогольної продукції), визначена у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, для роздрібного продажу такого товару (алкогольної продукції) кінцевим споживачем. Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни на алкогольні напої встановлюються Кабінетом Міністрів України, переглядаються щороку, до 25 грудня поточного календарного року, з урахуванням індексу цін виробників на готову алкогольну продукцію за поточний календарний рік, а також у разі зміни ставок акцизного податку.

Відповідно до норм Закону України “Про ціни і ціноутворення” (пункт 2 частини першої, частина друга статті 12, пункт перший частини першої статті 13) мінімально допустимий рівень ціни, який може застосовуватися суб'єктом господарювання, є державно регульованою граничною ціною. Державні регульовані ціни повинні бути економічно обґрунтованими (забезпечувати відповідність ціни на товар витратам на його виробництво, продаж (реалізацію) та прибуток від його продажу (реалізації)).

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Мінекономіки



3822-06/78663-03 від 05.11.2024 13:14

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання ціноутворення регулюються виключно нормативно-правовими актами.

II. Цілі державного регулювання

Основною метою видання зазначеного проекту є:

- 1) затвердження порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої;
- 2) створення умов для встановлення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої на економічно обґрунтованому рівні, який є достатнім для відшкодування суб'єктами господарювання власних витрат (в тому числі за умови сплати усіх обов'язкових податків) на виробництво і реалізацію алкогольних напоїв;
- 3) збільшення надходження податків і зборів до державного та місцевого бюджетів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Альтернативними способами досягнення цілі є:

- 1) Прийняти запропонований проєкт нормативно-правового акта.
- 2) Залишити ситуацію без змін.

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Встановити порядок визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої
Альтернатива 2	Здійснювати розрахунок розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої без встановленого порядку.

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Дає можливість:</p> <ul style="list-style-type: none"> - забезпечити прозорий і збалансований механізм розрахунку розміру мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на алкогольні напої; - забезпечити для суб'єктів господарювання у сфері виробництва і реалізації алкогольних напоїв та їх об'єднань відкритість дій регуляторних органів на всіх етапах ціноутворення на алкогольні напої; - розраховувати економічно 	Витрати відсутні

	обґрунтовані мінімальні ціни, що забезпечуватиме відповідність ціни на товар витратам на його виробництво, продаж (реалізацію) та прибуток від його продажу (реалізації); - збільшити надходження до державного та місцевого бюджетів; - забезпечити виконання Україною взятих на себе зобов'язань з протидії та боротьби із контрабандою на нелегальним обігом підакцизних товарів.	
Альтернатива 2	Відсутні	Призведе до: - відсутності дієвого інструменту розрахунку розміру мінімальних цін та здійснення їх формування у "ручному режимі"; - непередбачуваності дій регуляторних органів у сфері ціноутворення на алкогольні напої, що заважатиме суб'єктам господарювання здійснювати планування їхньої діяльності; - невиконання Україною взятих на себе зобов'язань з протидії та боротьби із контрабандою на нелегальним обігом підакцизних товарів.

2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	не передбачені
Альтернатива 2	відсутні	не передбачені

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	295	1 965	2 947	93 029	98 226
Питома вага групи у	0,3	2,0	3,0	94,7	100

загальній кількості, відсотків					
-----------------------------------	--	--	--	--	--

* Інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання наведено за результатом аналізу з наступних відкритих офіційних джерел отримання інформації (орієнтовно):

Єдиний державний реєстр виробників спирту етилового, коньячного і плодового, спирту етилового ректифікованого виноградного, спирту етилового ректифікованого плодового, спирту-сирцю виноградного, спирту-сирцю плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів, оприлюднений Державною податковою службою України на своєму офіційному сайті: <https://tax.gov.ua>:

○ Кількість суб'єктів господарювання, які займаються виробництвом спирту етилового, коньячного, плодового, виноградного – **59** суб'єктів згідно діючих ліцензій;

○ Кількість суб'єктів господарювання, які займаються виробництвом алкогольних напоїв – **439** суб'єкта згідно виданих ліцензій.

Перелік ліцензій на право оптової торгівлі алкогольними напоями, крім сидру та перрі, оприлюднений Державною фіскальною службою України на своєму офіційному сайті: <https://tax.gov.ua>:

○ Кількість суб'єктів господарювання, які займаються оптовою торгівлею алкогольними напоями, крім сидру та перрі – **450** суб'єкта згідно виданих ліцензій.

Реєстр ліцензій на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, оприлюднений Державною податковою службою України на своєму офіційному сайті: <https://tax.gov.ua>:

○ Кількість суб'єктів господарювання, які займаються торгівлею алкогольними напоями – **89 000** суб'єкта згідно виданих ліцензій.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Дає можливість: - реалізувати продукцію за економічно обґрунтованими мінімальними цінами, які є достатніми для відшкодування витрат суб'єктів господарювання на їх виробництво та реалізацію, а також сплату податків, зборів, інших обов'язкових платежів; - зберегти позиції на ринку легальним виробникам.	Відсутні.
Альтернатива 2	Відсутні	Призведе до непередбачуваності дій регуляторних органів у сфері ціноутворення на алкогольні напої.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

До суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва відносяться суб'єкти, які займаються виробництвом спирту етилового, коньячного, плодового, виноградного, які займаються виробництвом алкогольних напоїв, які займаються оптовою торгівлею алкогольними напоями, крім сидру та перрі, а також, які займаються торгівлею алкогольними напоями, крім сидру та перрі – у кількості **2 260** підприємств.

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	відсутні	відсутні
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	відсутні	відсутні
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	відсутні	відсутні
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	відсутні	відсутні
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	відсутні	відсутні
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	відсутні	відсутні
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	відсутні	відсутні
8	Інше (уточнити), гривень	відсутні	відсутні
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	відсутні	відсутні
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	відсутні	відсутні
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	відсутні	відсутні

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	відсутні	відсутні	відсутні

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	відсутні	відсутні

Вид витрат	Витрати** на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

** Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати*** на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

*** Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії,	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
	відповідних	дозволи, ліцензії,	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років

	процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)		
--	--	---	--	--

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
---	----------	----------	----------	----------

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------	--------------------	----------------------------------	------------------------

Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	відсутні	відсутні	відсутні
---	----------	----------	----------

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	--	------------------------

Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-
--	---	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання.
Альтернатива 2	1	Альтернатива 2 не дає змоги застосовувати дієвий інструмент розрахунку розміру мінімальних цін та створюватиме умови для здійснення їх формування у "ручному режимі".

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Дає можливість:	Витрати на	€ найбільш

	<ul style="list-style-type: none"> - забезпечити прозорий і збалансований механізм розрахунку розміру мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на алкогольні напої; - забезпечити для суб'єктів господарювання у сфері виробництва і реалізації алкогольних напоїв та їх об'єднань відкритість дій регуляторних органів на всіх етапах ціноутворення на алкогольні напої; - розраховувати економічно обґрунтовані мінімальні ціни, що забезпечуватиме відповідність ціни на товар витратам на його виробництво, продаж (реалізацію) та прибуток від його продажу (реалізації); - збільшити надходження до державного та місцевого бюджетів; - забезпечити виконання Україною взятих на себе зобов'язань з протидії та боротьби із контрабандою на нелегальним обігом підакцизних товарів. 	<p>ознайомлення з прийнятим нормативно-правовим актом та на застосування його норм у практичній діяльності.</p>	<p>оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p>
Альтернатива 2	Відсутні	<p>Приведе до:</p> <ul style="list-style-type: none"> - відсутності дієвого інструменту розрахунку розміру мінімальних цін та здійснення їх формування у “ручному режимі”; - непередбачуваності дій регуляторних органів у сфері ціноутворення на алкогольні напої, що заважатиме суб'єктам господарювання здійснювати планування їхньої діяльності; - невиконання 	<p>Є найгіршою, оскільки на відміну від альтернативи 1, не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p>

		Україною взятих на себе зобов'язань з протидії та боротьби із контрабандою на нелегальним обігом підакцизних товарів.	
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного цінового регулювання	Проект постанови фактично є підзаконним актом, єдиним зовнішнім фактором впливу на його дію є внесення змін до Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального”.
Альтернатива 2	Альтернатива 2 не дає можливості досягнути поставлених цілей державного цінового регулювання, на відміну від альтернативи 1.	-

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом постанови передбачається затвердити порядок визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої (далі – Порядок), що визначає механізм визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

Згідно з проектом Порядку визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої здійснюється з розрахунку на планований період з урахуванням економічно обґрунтованих планованих витрат, які визначаються виходячи з собівартості вітчизняної та/або контрактної вартості імпортової продукції за базовий період та прогнозного індексу цін виробників промислової продукції (грудень до грудня попереднього року) відповідно до основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, схвалених Кабінетом Міністрів України на відповідний період, а також планованого прибутку від реалізації продукції (товару), торговельної надбавки (націнки) та податків і зборів, які відповідно до законодавства підлягають сплаті з одиниці продукції (товару) ліцензіатами.

Для визначення розміру мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої ліцензіати щороку, до 25 червня поточного календарного року включно, подають до Мінекономіки у паперовій формі інформацію для визначення (розрахунку) мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2208 згідно з УКТЗЕД, та інформацію для визначення (розрахунку) мінімальних роздрібних цін на алкогольні напої, які відповідають товарним позиціям 2204, 2205, 2206 (крім квасу “живого” бродіння) згідно з УКТЗЕД, за базовий рік, за формами згідно з додатками 2 і 3 до цього Порядку.

Мінімальні оптово-відпускні та роздрібні ціни на алкогольні напої відповідно до вимог цього Порядку переглядаються Кабінетом Міністрів України за поданням Мінекономіки:

щороку, до 25 грудня поточного календарного року;

у разі якщо протягом планованого періоду, на який Кабінетом Міністрів України встановлено розмір мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої, змінюються ставки акцизного податку.

Реалізація поставлених цілей державного регулювання буде досягнута шляхом прийняття постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої”, якою буде забезпечено створення прозорого механізму розрахунку економічно обґрунтованих мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на окремі види алкогольних напоїв.

Заходи, які повинні здійснити органи влади для реалізації акту є прийняття проєкту постанови та доведення до відома суб’єктів господарювання шляхом розміщення на офіційному веб-сайті Кабінету Міністрів України (Єдиному веб-порталі органів виконавчої влади) та опублікування в офіційних виданнях - Офіційному віснику України та газеті “Урядовий кур’єр”.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проєкту постанови не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат з державного бюджету.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Витрати суб’єктів господарювання відсутні (наведено у таблицях згідно з додатками до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Державний контроль за додержанням вимог цього регуляторного акта буде здійснюватися органами виконавчої влади у межах їх компетенції відповідно до законодавства.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проекту акта є необмеженим, оскільки норми Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального”, які передбачають необхідність прийняття проекту акта, мають необмежений термін дії.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показником результативності дії регуляторного акта є розрахунок економічно обґрунтованих мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на алкогольні напої згідно із затвердженим Порядком та внесення відповідних пропозицій Кабінету Міністрів України.

Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися за показником прийнятих постанов Кабінету Міністрів України про затвердження мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на окремі види алкогольних напоїв.

Відстеження результативності цього акта буде здійснюватися у відповідності до статті 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження буде проведено через рік після набрання актом чинності шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності акта здійснюється Мінекономіки через два роки з дня набрання ним чинності.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін до Порядку.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України
“ _____ ” _____ 2024 року

Юлія СВИРИДЕНКО

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
“Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-
відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої”

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, буде проведено розробником після надання пропозицій та зауважень до проєкту постанови ЦОВВ та суб'єктами господарювання у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та їх об'єднанням.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро та малі):

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання:

Загальна кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання становить **98 226** підприємств/осіб, а питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив **97,7%**, або **95 976** підприємств/осіб (малі та мікро).

Відповідно до інформації ДПС ліцензії на торгівлю алкогольними напоями видано **74812** суб'єктам господарювання, які займаються торгівлею алкогольними напоями, крім сидру та перрі.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Витрати ліцензіатів - відсутні.

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень

1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): утримання офісних приміщень, транспорт, відрядження, офісне обладнання тощо.	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	X	X	X	X	відсутні
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	відсутні

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання на основі запропонованих змін

з/п	Показник	У перший рік	У перші 5 років
1.	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-	-

2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	-	-
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	-	-
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва (поточні)	-	-
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	-	-

Прийняття проєкту постанови дає можливість запровадити прозорий механізм формування мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої.

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Прийняття проєкту постанови ніяких пом'якшувальних або коригувальних заходів для малого підприємництва не потребуватиме тому, що суб'єкти господарювання не нестимуть ніяких витрат.



**ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДРС)**

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40
E-mail: inform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357

на № _____ від _____ 20__ р.

Міністерство економіки України

Щодо розгляду проекту постанови

У Державній регуляторній службі України перебував на розгляді проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957» (далі – проект постанови) наданий листом Міністерства економіки України від 30.08.2023 № 3822-06/46265-03.

Міністерство економіки України звернулося до ДРС листами від 27.09.2023 № 3822-06/51974-03 та 07.11.2023 № 3821-06/60044-03 щодо відтермінування розгляду зазначеного проекту регуляторного акта, у зв'язку з необхідністю його доопрацювання.

Однак станом на сьогодні розробником до ДРС доопрацьований проект постанови не надходив.

Враховуючи вищезазначене, у зв'язку зі спливом строку розгляду проекту постанови, ДРС залишає даний проект регуляторного акта без розгляду.

Голова

Олексій КУЧЕР

Віталій Знаменський 067 322 90 18



Державна регуляторна служба України

№ 704/20-24 від 20.02.2024

Підписав: Кучер Олексій Володимирович

Сертифікат: 6FA97849F1B2570D040000088690000BAEF0100

Дійсний: з 13.06.2023 14:27:07 по 13.06.2024 14:27:07



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЄКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ “ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПОРЯДКУ ВИЗНАЧЕННЯ МІНІМАЛЬНИХ ОПТОВО-ВІДПУСКНИХ ТА РОЗДРІБНИХ ЦІН НА АЛКОГОЛЬНІ НАПОЇ”

05.11.2024 | 13:38 | Департамент розвитку реального сектору економіки

Відповідно до статті 9 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Міністерство економічного розвитку і торгівлі України повідомляє, що на офіційному веб-сайті (розділ “Обговорення проєктів документів”) оприлюднено проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої”.

Проєкт постанови розроблено з метою затвердження порядку визначення мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін на алкогольні напої

Зауваження та пропозиції до проєкту постанови просимо надсилати за адресами:

01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2.

Міністерство економіки України

Департамент розвитку реального сектору економіки

тел.: (044) 596-67-62, (044) 596-67-79.

E-mail: rprokopenko@me.gov.ua.

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11.

Державна регуляторна служба України

тел.: (044) 285-55-81

E-mail: inform@dkrp.gov.ua

Зауваження та пропозиції до проєкту постанови від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань прийматимуться протягом місяця з дня оприлюднення.

Активация Wi
Перейдіть до роз
Windows.